1
STC
STC
ES
Extractores centrífugos de media presión y simple
aspiración equipados con turbina a acción, y perfil
autolimpiable
Ventilador:

Luftvolumenstrom
Débit	maximum
Nivel	de	presión
sonora1
Sound	pressure
level1
Schalldruckpegel1
Niveau	de	pression
acoustique1
Peso	aprox.
Approx.	weight
Gewicht	ca.
Poids	approx.
230V 400V 690V (kW) (m³/h) dB	(A) (Kg)
STC-200-4T-0.5 12/6 1370 2,02 1,17 0,37 2865 61 15
STC-250-4T-1	IE3 15/7 1420 2,82 1,62 0,75 5050 68 25
STC-250-4T-1.5	IE3 15/7 1455 4,07 2,34 1,10 6120 70 45
STC-300-4T-2	IE3 18/9 1440 5,41 3,11 1,50 8240 72 47
STC-300-4T-3	IE3 18/9 1435 7,93 4,56 2,20 8990 73 55
STC-350-4T-3	IE3 20/10 1435 7,93 4,56 2,20 7545 69 61

STC-200-4T-0.5 53 66 66 79 74 74 74 67
STC-250-4T-1	 60 74 80 83 83 84 74 63
STC-250-4T-1.5	 62 76 82 85 85 86 76 65
STC-300-4T-2	 64 77 83 88 85 88 83 69
STC-300-4T-3	 65 78 84 89 86 89 84 70
63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
STC-350-4T-3	 64 74 82 84 83 85 76 66
STC-350-4T-4	 70 80 88 90 89 91 82 72
STC-350-4T-5.5	 71 81 89 91 90 92 83 73
STC-450-4T-7.5	 74 83 96 92 95 96 90 76
STC-450-4T-10	 75 84 97 93 96 97 91 77
3
STC
Dimensiones mm Dimensions mm Abmessungen mm Dimensions mm
A a1 B C c1 c2 øD E H V v1 X x1 x2 J K L I M m1
STC-200-4T-0.5 517 318 481 422 321 101 200 168 270 297 268 400 114 246 275 230 300 255 - -
STC-250-4T-1 689 437 591 502 370 131 250 241 360 346 317 506 160 306 290 368 392 275 - -
STC-250-4T-1.5 689 437 591 548 418 131 300 241 360 346 317 506 160 306 290 368 392 315 - -
STC-300-4T-2 689 437 591 544 413 131 300 268 373 370 341 547 201 306 290 395 417 315 - -
STC-300-4T-3 754 476 652 584 453 131 300 268 373 370 341 547 201 306 290 395 417 315 - -
STC-350-4T-3 870 553 751 642 479 163 350 299 450 438 409 623 214 369 257 387 514 381 387 257
STC-350-4T-4 870 553 751 643 479 163 350 299 450 438 409 623 214 369 257 387 514 381 387 257
STC-350-4T-5.5 870 553 751 688 499 163 350 299 450 438 409 623 214 369 257 387 514 381 387 257
STC-450-4T-7.5 870 553 751 766 588 170 450 299 450 474 445 714 275 399 382 387 514 411 387 287
STC-450-4T-10 870 553 751 766 588 170 450 299 450 474 445 714 275 399 382 387 514 411 387 287
Orientaciones Orientations Ausrichtungen Orientations
Suministro	standard:	LG	0 Standard	supply:	LG	0 Standardlieferung:	LG	0 Fourniture	standard	:	LG	0
LG	0 LG	45 LG	90 LG	135 LG	180 LG	225 LG	270 LG	315
RD	0 RD	45 RD	90 RD	135 RD	180 RD	225 RD	270 RD	315